
Совет
Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от &?/_г*года №
станица Динская

О внесении изменений в решение Совета Динского 
сельского поселения Динского района от 29.01.2015 

№36-7/3 «Об утверждении Порядка увольнения 
(освобождения от должности) лиц, замещающих 
муниципальные должности в Динском сельском 

поселении Динского района, в связи с утратой доверия»

Федеральным законом от 01.07.2017 №132-Ф3 «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в 
государственной информационной системе в области государственной службы 
сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия 
за совершение коррупционных правонарушений» внесены изменения в 
федеральные законы от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции» 
и от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Динского сельского поселения Динского района, в целях 
приведения решения Совета Динского сельского поселения Динского района 
от 29.01.2015 №36-7/3 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения 
от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Динском 
сельском поселении Динского района, в связи с утратой доверия» в 
соответствие с Федеральными законами от 25 декабря 2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Совет Динского сельского поселения 
Динского района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения Динского 
района от 29.01.2015 №36-7/3 «Об утверждении Порядка увольнения 
(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в 
Динском сельском поселении Динского района, в связи с утратой доверия» 
следующие изменения:



в приложении:
1) после п.14 дополнить пункты 15-17 следующего содержания:
«15. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих 
государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи 
с утратой доверия.

16. Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, подлежит 
размещению в государственной информационной системе в области 
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

17. Порядок включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с 
утратой доверия, порядок исключения сведений из указанного реестра, 
порядок его ведения и размещения в государственной информационной 
системе в области государственной службы определяются Правительством 
Российской Федерации»;

2) пункт 15 приложения соответственно считать пунктом 18.
2. Настоящее решение опубликовать на официальном Интернет-портале 

администрации Динского сельского поселения Динского района 
www.dinskoeposelenie.m.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018.

Председатель Совета
Динского сельского поселения 
Динского района

Исполняющий обязанности 
главы Динского сельского 
поселения Динского района

http://www.dinskoeposelenie.m

